PRESS RELEASE

報道関係者各位

2018 年 2 月 7 日

街と人がつながるスクエア。

「the square hotel」2018年秋、銀座・金沢にオープン

～ソラーレオリジナルブランド「ザ・スクエアホテル」は旅と地域のコミュニケーションの場を提供～

全国で宿泊施設を展開するソラーレ ホテルズ アンド リゾーツ株式会社（本社：東京都港区、代表取締役社長：井上

理、以下ソラーレホテルズ、http://www.solarehotels.com ）では、新ブランド「ザ・スクエアホテル」を本年秋に 2 ホテル

開業することが決定しましたのでお知らせいたします。

「ザ・スクエアホテル」は、「街と人がつながるスクエア。」をコンセプトとしたブランドです。ヨーロッパの街の「Square（スク

エア）」は広場として、またコミュニティや文化、行商の場として、古くから常にその街の人と共にありました。そのスクエア

が果たす役割や要素をホテルに取り込み、地域に溶け込んだコミュニケーションの場を提供いたします。

開業するのは、東京で最も格式高い大人の街・銀座と、日本の伝統が数多く残る加賀藩の城下町・金沢の 2 エリア。い

ずれも、日本を代表する観光地であり、訪日外国人にも大変人気が高い街です。この 2 つの「ザ・スクエアホテル」の特

徴として、1階には地域のコミュニティの場となる街に開かれた飲食店を設ける予定です。この飲食店は、銀座では大人

の街にふさわしく、トーンや照明を落としたクラシックモダンなデザインを採用。一方、金沢は百万石通り沿いという目抜

き通りに位置する恵まれた立地で、自然の採光を生かしたナチュラルなインテリアとなっています。

そのほか、ホテル内には男女別大浴場やフィットネスジムを併設。それぞれのホテルの客室には、ウォールペーパーや

家具など、アーティスティックなデザインのインテリアを採用し、全体的にはオーク色の家具で統一しています。また、宿

泊のターゲットは、いずれも国内外の観光客を想定しており、併設の飲食店では近隣に勤める人、居住する人の利用

を見込み、その街の空気と来訪者が交差するような空間を創造してまいります。

ソラーレホテルズでは、この 2ホテルを含め、本年中に 4ブランド、計 7ホテルの開業を予定しています。それぞれのブ

ランドコンセプトを立たせた当社ならではのユニークなホテル運営を展開するとともに、「街と共に、お客様の人生をより

楽しく、より豊かに。」というミッションのもと、地域に寄り添うホテル作りを目指してまいります。

the square hotel GINZA

the square hotel KANAZAWA

http://www.solarehotels.com/

◆施設概要

施設名（日本語表記） ザ・スクエアホテル銀座

施設名（英語表記） the square hotel GINZA

所在地 東京都中央区銀座二丁目 204番地 6 他

敷地面積 479.37 ㎡

延床面積 5,671.44 ㎡

構造規模 地上 16 階建、鉄骨造

建物所有者 東京建物株式会社

設計・施工 清水建設株式会社

内装デザイン監修 株式会社セイタロウデザイン

開業日 2018 年秋

総客室数 182 室（全室禁煙）

◆ホテル概要

部屋タイプ  広さ 定員 客室数 料金(室)

ツインルーム 16～22 ㎡ ２ 167 12,000 円～

トリプルルーム 27 ㎡ 3 14 15,000 円～

ユニバーサルルーム 16 ㎡ 1 1 12,000 円～

ホテル内設備 飲食店、男女別大浴場、フィットネスジム、喫煙室、コインランドリー

インターネット環境 Wi-Fi完備

公式ウェブサイト公

開・予約受付開始

2018 年夏ごろ

交通アクセス 東京メトロ有楽町線「銀座一丁目」駅 11番出口より徒歩 1分／都営地下鉄浅草線・東京メトロ

日比谷線「東銀座」駅 A8 出口より徒歩 2 分／JR「有楽町」駅京橋口から徒歩 8 分

室料の表示は平日の最低料金です。日により異なります。

【参考資料①パース（イメージ）】                    【参考資料②地図 】

（写真上） レセプションスペース

（写真下）大浴場

ザ・スクエアホテル銀座 概要

①

②

◆施設概要

施設名（日本語表記） ザ・スクエアホテル金沢

施設名（英語表記） the square hotel KANAZAWA

所在地 石川県金沢市下堤町 7 番

敷地面積 1,644.76 ㎡

延床面積 6,329.96 ㎡

構造規模 地上 13 階建、鉄骨造

建物所有者 エムジーリース株式会社

設計・施工 真柄建設株式会社

内装デザイン監修 株式会社セイタロウデザイン

開業日 2018 年秋

総客室数 186 室（全室禁煙）

◆ホテル概要

部屋タイプ  広さ 定員 客室数

ツインルーム A 24 ㎡ 2 108

ツインルーム B 20 ㎡ 2 66

トリプルルーム 32 ㎡ 3 11

ユニバーサルルーム 24 ㎡ 1 １

ホテル内設備 飲食店、男女別露天風呂付き大浴場、フィットネスジム、喫煙室、コインランドリー

インターネット環境 Wi-Fi完備

公式ウェブサイト公

開・予約受付開始

2018 年夏ごろ

交通アクセス 北陸新幹線「金沢駅」より金沢駅兼六園口バスターミナル（8）、（9）、（10）番乗り場からバスで

「武蔵ヶ辻・近江町市場」下車、徒歩 1 分

【参考資料①パース（イメージ）】

ザ・スクエアホテル金沢 概要

(写真左）ホテルレセプション

（写真右）飲食店

（写真左下）飲食店

（写真右下）客室（ツインルーム）

 【参考資料②地図 】

＊ソラーレ ホテルズ アンド リゾーツ株式会社について ：- “ Nationwide for all occasions”

ソラーレ ホテルズ アンド リゾーツ株式会社は、「インソムニア 赤坂」「雨庵 金沢」「ホテル・アンドルームス」、「ロワジール」、「チサン」

などのブランドを有し、2018 年 2 月現在、従業員約 1500 名、ホテル数 47 軒、総客室数約 7,304 室の運営、フランチャイズ、アセット

マネジメントをしているホテルグループです。http://www.solarehotels.co.jp

報道関係者からの問い合わせ

ソラーレ ホテルズ アンド リゾーツ株式会社 PR担当：増井

Mail: kaori.masui@solarehotels.com TEL:03-6858-2330

http://www.solarehotels.co.jp/
kaori.masui@solarehotels.com